
ODBORNÝ PROGRAM KONGRESU
Kongres je pořádán dle Stavovského předpisu ČLK č. 16

VII. kongres krizového řízení

SPOLUPRÁCE SLOŽEK IZS  
PŘI MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTECH  

A KATASTROFÁCH
19. – 20. října 2023 

Lednice u Břeclavi, hotel Galant

Generální partner                     Vystavovatelé



GENERÁLNÍ PARTNER KONGRESU



3

 10.00 – 10.15 hod Zahájení kongresu
MUDr. Hana Albrechtová
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o.
MUDr. Petr Nestrojil, CSc.
Fakultní nemocnice Brno
ppor. Mgr. Petr Vodička
MV ČR - Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR

 10.15 – 11.30 hod Přednáškový blok I. 
Humanitární pomoc v zahraničí
Předsednictvo: ppor. Mgr. Petr Vodička,  
 Ing. Ondřej Šedivka, DiS.
Nasazení těžkého USAR týmu České republiky v Turecku 10´
ppor. Mgr. Petr Vodička
MV ČR - Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR

Zemětřesení z pohledu lékařů USAR týmu 10´
MUDr. Radek Zukal, MUDr. Lukáš Kopčík
Úrazová nemocnice v Brně

Nasazení jednotky pro hašení lesních požárů v Řecku 10´ 
ppor. Mgr. Petr Vodička
MV ČR - Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR

Zdravotnické zajištění hasebního modulu při řešení  10´ 
rozsáhlých požárů v Řecku
Ing. Ondřej Šedivka, DiS.
Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy

Diskuze
 11.30 – 12.45 hod Oběd
 12.45 – 14.15 hod Přednáškový blok II.

Reálné zásahy Integrovaného záchranného systému 
v roce 2023 
Předsednictvo: Ing. Vojtěch Nečas, DiS.,  
 plk. Ing. Radek Miškařík
Dopravní nehoda autobusů na dálnici D2 z pohledu ZZS 10´
Lukáš Dvořáček, DiS.
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o.

Dopravní nehoda autobusů na dálnici D2 z pohledu HZS  10´
plk. Ing. Radek Miškařík
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje

Dopravní nehoda autobusů na dálnici D2 z pohledu  10´ 
traumacentra
MUDr. Petr Nestrojil, CSc.1, Mgr. Jana Flajšingerová2

Klinika úrazové chirurgie LF MU a TC Fakultní nemocnice Brno1

Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny LF MU, Oddělení 
urgentního příjmu Fakultní nemocnice Brno2

Odborný program kongresu 19. října 2023



4

Aktivace traumaplánu v Úrazové nemocnici v Brně při  10´ 
hromadném neštěstí na dálnici D2
MUDr. Zsolt Kukel
Úrazová nemocnice v Brně

Dopravní nehoda na pomezí krajů 10´
Bc. Michal Mašek
Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, p.o.

Součinnost TPSČ a Policie ČR 10´
PhDr. Petr Jaššo, MBA
Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, p.o.

Diskuze

 14.15 – 14.45 hod Coffee break
 14.45 – 16.15 hod Přednáškový blok III.

Týmy specializovaných činností v České republice 
a jejich úloha
Předsednictvo: PhDr. Petr Jaššo, MBA,  
 PhDr. Vladimír Husárek, MBA, LL.M.
Tým pro specializované činnosti ZZS Moravskoslezského kraje 10´
Bc. Jiří Šigut
Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, p.o.

Tým specializovaných činností ZZS Jihomoravského kraje 10´ 
PhDr. Vladimír Husárek, MBA, LL.M.
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o.

Tým specializovaných činností ZZS Libereckého kraje 10´
Mgr. Jaromír Bok, DiS., Ing. Jan Topolánek, MBA
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o.

Tým specializovaných činností ZZS Pardubického kraje 10´
Bc. Michal Mašek 
Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, p.o.

Tým specializovaných činností ZZS Hlavního města Prahy 10´
Ing. Ondřej Šedivka, DiS.
Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy

Tým specializovaných činností ZZS Karlovarského kraje 10´
Bc. Lukáš Kos
Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p.o.

Diskuze

 16.15 – 16.45 hod Coffee break 

Odborný program kongresu 19. října 2023



5

 16.30 – 18.15 hod Přednáškový blok IV.
Cvičení a výcviky složek Integrovaného záchranného 
systému
Předsednictvo: kpt. doc. RNDr. Klára Kubelková, PhD.,  
 Mgr. Patrik Brna
ZZS ve spolupráci s armádou   10´
Mgr. Patrik Brna
Záchranná zdravotná služba ZAMED 

Spolupráce v oblasti přípravy zaměstnanců nemocnice  10´ 
na mimořádnou událost ve Středočeském kraji
mjr. JUDr. Petra Hofmanová, Ing. Jakub Vachek
Školní policejní středisko, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje
Oblastní nemocnice Kladno, a.s.

Společný výcvik a výměna zkušeností ZZS SK a KŘP SK  10´ 
jako forma přípravy na mimořádné události
Ing. Nikola Konopásková1, Bc. Rudolf Kotek, DiS.1,  
Bc. Adam Svoboda, DiS.1, nprap. Tomáš Polcar2 
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p.o.1

Krajské ředitelství PČR Středočeského kraje2

Metodický výcvik Extrém 2023 10´
Ing. Vojtěch Nečas, DiS., PhDr. Vladimír Husárek, MBA, LL.M.
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o.

Výcvik týmů specializovaných činností zdravotnických  10´ 
záchranných služeb v prostředí s výskytem CBRN látek
Ing. Bc. David Machálek1, kpt. doc. RNDr. Klára Kubelková, PhD.2

Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, p.o.1

Fakulta vojenského zdravotnictví, Univerzita obrany2

Karlovarská P155 aneb peklo ve Varech 10´
Michal Klapuch, Bc. Lukáš Kos, Jiří Studnička
Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p.o.  

Vzdělávání posádek ZZS MSK v řešení mimořádné události 10´
Bc. Jiří Šigut
Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, p.o.

Diskuze

 20.00 – 24.00 hod Společenský večer

Odborný program kongresu 19. října 2023



6

 9.00 – 10.30 hod Panelová diskuze na téma třídění pacientů a třídící 
a identifikační karta 
Moderuje:  PhDr. Mgr. Vladimír Husárek, MBA, LL.M.
Historie třídění 10´
Mgr. Petr Svoboda, DiS. et  DiS.
Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, p.o.
Nemocnice České Budějovice, a.s.

Třídící systémy  10´
Bc. Dušan Sopoliga 
Záchranná zdravotná služba ZAMED

Třídění pacientů ve zdravotnickém zařízení  10´
Bc. Jakub Dědek, DiS. 
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, p.o.
Pardubická krajská nemocnice, a.s.
Fakultní nemocnice Hradec Králové

Možnosti elektronizace třídění pacientů 10´
Zdeněk Hošák
SMARTZOS

Jakou třídící a identifikační kartu chceme?  10´
PhDr. Mgr. Vladimír Husárek, MBA, LL.M.
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o.

 10.30 – 11.00 hod Coffee break
 11.00 – 12.30 hod Přednáškový blok V. 

Varia
Předsednictvo:  MUDr. Petr Nestrojil, CSc.,  
 Ing. Vojtěch Nečas, DiS.
Využití SMARTZOS v praxi  10´
MUDr. Barbora Truksová, Zdeněk Hošák
Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p.o.
SMARTZOS

Portál aplikace Záchranka - nové cesty multimediální  10´ 
komunikace mezi volajícími a operačními středisky IZS  
při mimořádných událostech
Ing. Filip Maleňák
Aplikace Záchranka

Úzká místa operační řízení zdravotnické záchranné služby   10´ 
při řešení mimořádných událostí a krizových stavů
MUDr. Ondřej Franěk, MUDr. Petr Kolouch, MBA
Zdravotnická záchranná služba hl.m. Prahy

Management hromadného postižení osob  10´ 
v Krajské nemocnici Liberec
MUDr. Petr Kašák
Oddělení urgentní medicíny, Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Odborný program kongresu 20. října 2023



7

Zkušenosti a možnosti specifické spolupráce  10´ 
Czech SAR Teamu v krizových situacích na území ČR
Marek Rychnovský
Czech SAR Team Jihomoravský kraj

Diskuze
 12.30 – 12.35 hod Závěr kongresu
 12.35 – 13.00 hod Výdej certifikátů

Posterová sekce

Tepelná zátěž při práci ve zdravotnických oděvech používaných v období pandemie 
Covid-19
Kamila Lunerová, Michal Mašín, David Kaiser, Vladimíra Fialová
Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v.v.i.
Laboratoř pro sledování osob v extrémních podmínkách

Odborný program kongresu 19. října 2023



8

Všeobecné informace
Místo konání
Hotel Galant, 21. dubna 657, 691 44 Lednice u Břeclavi

Registrační poplatky
do 10. října 2023 Kč 3 390,- / EUR 145,-  na místě Kč 3 890,- / EUR 165,-
V registračním poplatku je zahrnuto vstupné na kongres, občerstvení v průběhu akce, oběd, 
vstupenka na společenský večer, kongresové materiály a DPH.

Registrace účastníků
18. října 2023 16.00 – 18.30 hod
19. října 2023   8.00 – 13.00 hod 
20. října 2023   8.30 – 10.00 hod 
Registrující osoby vám rádi zodpoví vaše event. dotazy.

Akreditace
Kongres je zařazen v centrální evidenci vzdělávacích akcí České lékařské komory a je 
ohodnocen 12 kredity za účast. NLZP obdrží potvrzení o účasti.

Oběd
Menu na den 19. října 2023   Bezmasé menu
Zeleninový polévka   Zeleninový polévka
Steak z vepřového karé se   Špenátové halušky  
smetanovým přelivem   se smetanou a sýrem
Šťouchané brambory
Obědy se vydávají oproti stravenkám, které obdržíte při registraci účastníků. Zájemce 
o bezmasou stravu žádáme, aby svůj požadavek sdělili registrujícím osobám. Cena za oběd je 
zahrnuta v registračním poplatku.

Společenský večer
Společenský večer formou rautu se koná dne 19. října 2023 od 20.00 hod v hotelu Galant. 
Cena vstupenky je zahrnuta v registračním poplatku.

Informace pro přednášející
Audiovizuální technika: 

 � dataprojektor
 � PC
 � bezdrátová myš vč. laserpointu
 � náhledový monitor

Audiovizuální techniku je možné si vyzkoušet před zahájením kongresu nebo v průběhu přestávek. 
Technická obsluha bude k dispozici po celou dobu konání kongresu v přednáškovém sále.
Prezentace, které od Vás převezme technik v přednáškovém sále, prosíme dodat na USB Flash 
disku.


